
Broj 23 - Stranica 849»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 23 PONEDJELJAK, 19. RUJNA 2005. GODINA LI

2005.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

ISSN 1334-4595

3.
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zašti-

ti potrošača (»Narodne novine« broj 96/03), članka 
47. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« 
broj 20/01) i članka 12. Poslovnika Općinskog pogla-
varstva Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 
7/02), Općinsko poglavarstvo Općine Jasenovac na 
sjednici održanoj 5. rujna 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Savjet potrošača javnih 

usluga (u daljem tekstu: Savjet) kao stalno savjeto-
davno tijelo Općinskog poglavarstva Općine Jaseno-
vac.

Članak 2.
Pod javnim uslugama smatra se:
-  prodaja plina iz distributivne mreže,
-  usluga prijevoza putnika u javnom općinskom 

prometu, 
-  opskrba pitkom vodom,
-  odvodnja otpadnih voda,
-  održavanje čistoće,
-  dimnjačarski poslovi.

Članak 3.
Savjet se osniva u cilju praćenja stanja, raspra-

vljanja i davanja mišljenja i preporuka Općinskom 
poglavarstvu Općine Jasenovac vezanih za prava i 
obveze potrošača javnih usluga iz prethodnog članka 
ove Odluke.

Svoje preporuke i mišljenje Savjet daje na tran-
sparentan, objektivan i ne diskriminirajući način.

Članak 4.
Savjet čine predsjednik i dva člana.

Predsjednik Savjeta je član Općinskog poglavar-
stva Općine Jasenovac zadužen za poslove gospo-
darstva.

Članove Savjeta čine jedan član potrošača s po-
dručja Općine i jedan član iz reda inspekcije, a ime-
nuje ih Općinsko poglavarstvo.

Članak 5.
Savjet po pojedinom pitanju iz svoje nadležnosti 

donosi zaključke i preporuke većinom prisutnih čla-
nova.

Savjet može odlučivati ako je na sjednici nazočna 
natpolovična većina članova.

Članak 6.
Savjet radi na sjednicama na kojima se vodi za-

pisnik.
Sjednice saziva predsjednik Savjeta.
Članovima Savjeta dostavlja se poziv s materijali-

ma najkasnije dva dana prije održavanja sjednice.
Iznimno, sjednica se može zakazati i telefonski.
Na sjednici može biti nazočan i predstavnik trgo-

vačkog društva koje pruža javnu uslugu o kojoj Sa-
vjet odlučuje, ali bez prava odlučivanja.

Administrativne i stručne poslove za Savjet oba-
vlja Jedinstveni upravni odjel.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Jase-
novac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-01/05-01/02 
URBROJ: 2176/11-02-05-01 
Jasenovac, 5. rujna 2005.

Predsjednik
Marija Mačković, v.r.



Stranica 850 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

4.
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o pra-

vu na pristup informacijama (»Narodne novine« broj 
172/03) i članak 47. Statuta Općine Jasenovac (»Slu-
žbeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko poglavarstvo 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 5. rujna 
2005. godine donijelo je

O D L U K U 
o ustrojstvu Kataloga informacija Općine 

Jasenovac

Članak 1.

Ovom Odlukom ustrojava se Katalog informacija 
koje posjeduje, raspolaže ili nadzire Općina Jaseno-
vac.

Katalog informacija za koje se osigurava pravo 
pristupa građana sastavni je dio ove Odluke.

Članak 2.

Postupak ostvarivanja prava na pristup informa-
cijama uređen je Odlukom o određivanju službenika 
za informacije.

Članak 3.

Ovlaštenik prava na informaciju, kojemu je omo-
gućen pristup informaciji izradom preslika dokume-
nata dužan je nadoknaditi troškove i to za svaku stra-
nicu preslike 2,00 kune.

Za ostvarivanje prava na uvid u dokumente ovla-
štenik ne plaća naknadu.

Naknada se plaća na žiro-račun 2340009-
1816800008 Općina Jasenovac poziv na broj 24 5789 
- JMBG uz naznaku naknada troškova za ostvariva-
nje prava na informaciju.

Članak 4.

Na sve podneske kojima se traži ostvarivanje pra-
va na informaciju i uvid u dokumente, plaća se upra-
vna pristojba.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 032-01/05-01/02 
URBROJ: 2176/11-02-05/01 
Jasenovac, 5 rujna 2005

Predsjednik
Marija Mačković, v.r.

KATALOG INFORMIRANJA OPĆINE 
JASENOVAC

1.  OPĆI AKTI

1.1. Općinskog vijeća Općine Jasenovac
1.2.  Općinskog poglavarstva Općine Jasenovac.
Napomena: Svi akti od 1993. i dalje nalaze se u  

   arhivi Općine Jasenovac.
   Opći akti objavljeni su u »Službenom  

   vjesniku« Općine Jasenovac.

2. POJEDINAČNI AKTI

2.1.  Općinskog vijeća Općine Jasenovac
2.2.  Općinskog poglavarstva Općine Jasenovac 
2.3.  Jedinstvenog upravnog odjela Općine   

  Jasenovac
Napomena:  Svi akti od 1995. i dalje nalaze se u  

   arhivi Općine Jasenovac.

3.  POPIS OPĆINSKE IMOVINE

4.  POPIS OSOBA KOJIMA SU DODJELJENA  
 JAVNA PRIZNANJA

5.  DOKUMENTACIJA O SURADNJI S   
 NEVLADINIM UDRUGAMA

6.  DOKUMENTACIJA U SVEZI    
 PROSTORNOG PLANIRANJA, PROMETA,  
 INFRASTRUKTURE I ZAŠTITE OKOLIŠA

Napomena:  Cjelokupna dokumentacija navedena  
   pod točkom 3, 4, 5. i 6. nalazi se u  
   arhivi Općine Jasenovac.

7.  CJELOKUPNA NATJEČAJNA    
 DOKUMENTACIJA ZA PROVEDBU   
 POSTUPKA JAVNE NABAVE

Napomena:  Dokumentacija se nalazi u   
   Jedinstvenom upravnom odjelu   
   Općine Jasenovac i arhivi Općine   
   Jasenovac.

8.  OČEVIDNIK KORISNIKA SOCIJALNOG   
 PROGRAMA OPĆINE JASENOVAC

Napomena:  Dokumentacija se nalazi u   
   Jedinstvenom upravnom odjelu   
   Općine Jasenovac

9.  DOKUMENTACIJA U SVEZI INVESTICIJA  
 OPĆINE JASENOVAC

Napomena: Dokumentacija se nalazi u   
   Jedinstvenom upravnom odjelu   
   Općine Jasenovac i arhivi   
   Općine Jasenovac.



Broj 23 - Stranica 851»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

5.
Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pra-

vu na pristup informacijama (»Narodne novine« broj 
172/03) i članka 47. Statuta Općine Jasenovac (»Slu-
žbeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko poglavarstvo 
Općine Jasenovac na 2. sjednici održanoj 5. rujna 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o određivanju službenika za informiranje

Članak 1.
U Općini Jasenovac pristup informacijama osigu-

rava se putem općinskih tijela.
Za službenu osobu za rješavanje prava na pristup 

informacijama koje posjeduje, s kojima raspolaže ili 
koje nadzire Općina Jasenovac određuje se Marija 
Mačković, načelnica (nadalje Službenik za informi-
ranje).

Članak 2.
Službenik za informiranje obavlja:
-  poslovne obrade pojedinačnih zahtjeva i redo-

vitog objavljivanja informacija, 
-  unapređuje način obrade, klasificiranje, ču-

vanja i objavljivanja informacija koje su sadržane u 
službenim dokumentima općinskih tijela,

-  osigurava pomoć podnositeljima zahtjeva u 
vezi s ostvarivanjem prava na pristup informacija-
ma,

-  poduzima sve radnje i mjere potrebne radi 
urednog vođenja Kataloga informacija.

Članak 3.
Ovlaštenik prava na informacije ostvaruje pravo 

na pristup informaciji podnošenjem usmenog ili pisa-
nog zahtjeva Općini Jasenovac.

Pisani zahtjev u vezi s ostvarivanjem prava na 
pristup informacijama može se podnijeti na adresu: 
Općine Jasenovac, Trg kralja Petra Svačića 19, Ja-
senovac.

Usmeno postavljeni zahtjev primat će se na zapi-
snik utorkom od 9 - 14 sati na adresi Općine Jaseno-
vac: Trg kralja Petra Svačića 19, Jasenovac.

Zahtjev se može podnijeti i putem telefona na broj 
044/672-010.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 032-01/05-01/03 
URBROJ: 2176/11-02-05-01 
Jasenovac, 5. rujna 2005.

Predsjednik
Marija Mačković, v.r.

6.
Na temelju članka 47. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 - Uredba) i članka 
2. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju koncesije (»Službeni vjesnik« 
broj 33/04), Općinsko poglavarstvo Općine Jaseno-
vac na sjednici održanoj 5. rujna 2005. godine do-
nijelo je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za davanje 

koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za davanje koncesi-

je za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Općine Jasenovac na vrijeme od 5 godina.

Članak 2.
Javni natječaj iz članka 1. ove Odluke objavit će 

se u »Narodnim novinama«, a rok za podnošenje po-
nuda je 15 (petnaest) dana od dana objave natječa-
ja.

Članak 3.
Za pripremu i provedbu natječaja iz članka 1. ove 

Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel.

Članak 4.
Općinsko poglavarstvo Općine Jasenovac vrši 

postupak odabira najpovoljnijeg ponuditelja utvrđuje 
prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Jase-
novac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 363-02/05-01/ 
URBROJ: 2176/11-05-02-01 
Jasenovac, 5. rujna 2005.

Predsjednik
Marija Mačković, v.r.

7.
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zaštiti 

potrošača (»Narodne novine« broj 96/03) i članka 12. 
Poslovnika Općinskog poglavarstva Općine Jaseno-
vac (»Službeni vjesnik« broj 7/02), Općinsko pogla-
varstvo Općine Jasenovac na sjednici održanoj 5. 
rujna 2005. godine donosi



Stranica 852 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

R J E Š E NJ E
o imenovanju Savjeta potrošača javnih usluga

I. 
U Savjet potrošača javnih usluga imenuju se:
1.  Tihomir Šarčević, za predsjednika, član 

Općinskog poglavarstva,
2.  Drago Šimičić, za člana, iz reda stručnih oso-

ba iz oblasti gospodarske inspekcije,
3.  Sofija Vidaković, za člana, prestavnik udruge 

potrošača,

II.
Savjet potrošača osniva se kao stalno savjetoda-

vno tijelo Općinskog poglavarstva Općine Jaseno-
vac.

III.
Cilj, struktura i način rada Savjeta iz točke I. ovog 

Rješenja utvrđeni su Odlukom o osnivanju Savjeta 

potrošača javnih usluga, Klasa: 022-05/05-01/, Ur-
broj: 2176/11-02-05-01 od 5. rujna 2005. godine, 
koja čini sastavni dio ove Odluke.

IV.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Ja-
senovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-05/05-01/03 
URBROJ: 2176/11-02-05-01 
Jasenovac, 5. rujna 2005.

Predsjednik
Marija Mačković, v.r.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

37.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i član-
ka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 
2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 
3. sjednici održanoj 28. srpnja 2005. godine donijelo 
je

Z A K L J U Č A K
o sklapanju Sporazuma o izradi zajedničkog 

Razvojnog projekta

I.

S ciljem realizacije Zaključka o izradi Razvojnog 
projekta »Projekt ukupnog razvoja Općine Majur« 
sklopit će se Sporazum o izradi zajedničkog Razvoj-
nog projekta sa susjednim jedinicama lokalne samo-
uprave: Općinom Donji Kukuruzari i Općinom Hrvat-
ska Dubica, te Gradom Hrvatska Kostajnica.

Utvrđuju se odredbe Sporazuma iz stavka 1. ove 
točke, te se ovlašćuje općinska načelnica Ana Šarić 
da potpiše isti.

II.

Za koordinatora izrade projekta iz točke I. ove 
Odluke, u ime Općine Majur određuje se Ana Šarić, 
općinska načelnica Općine Majur.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-2
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

38.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i član-
ka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 
2/02, 4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 
3. sjednici održanoj 28. srpnja 2005. godine donijelo 
je

Z A K L J U Č A K
o izradi Razvojnog projekta »Projekt ukupnog 

razvoja Općine Majur«



Broj 23 - Stranica 853»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

I.

S ciljem sveobuhvatnog sagledavanja prostora, 
njegovih mogućnosti i potreba, te glavnih odrednica 
budućeg razvitka za područje Općine Majur pristupa 
se izradi Razvojnog projekta - Projekta ukupnog ra-
zvoja (održivi regionalni razvitak - razvitak ruralnog 
prostora).

II.

Razvojni projekt - projekt ukupnog razvoja Općine 
Majur radit će se u više dijelova ili faza koji će, svaki 
za sebe, biti poseban projekt sukladno temama koje 
će se  obrađivati.

Utvrđuju se slijedeće teme:

- prostor,

- stanovništvo,

- prirodno i kulturno naslijeđe te njihova zaštita 
(tradicijski običaji, kultura života i ostali socijani vidici 
zajednice),

- gospodarstvo i gospodarska infrastruktura 
(proizvodno-tržišni lanci, poljoprivredna proizvodnja i 
prerada, turizam, malo i srednje poduzetništvo, uslu-
žne djelatnosti, dopunske djelatnosti i drugo),

- stanovanje, javne zgrade i površine,

- komunalna infrastruktura,

- društvena infrastruktura,

- aktivno vođenje proračuna Općine,

- ostale inicijative regionalnog razvitka i razvi-
tka ruralnog prostora,

- kreiranje interesnih partnerstava u svrhu ma-
nagementa i realizacije projekta (pravno-formalni 
okvir interesnog partnerstva za kasniji management i 
realizaciju).

III.

Redoslijed obrade razvojnih dijelova iz točke I. 
ovog Zaključka utvrđivat će se sukladno mogućno-
stima i potrebama koje se ukažu tijekom vremena, 
a u skladu s njihovom gotovošću određivat će se i 
izvoditi provedbene djelatnosti.

IV.

Kao prvi dio Razvojnog projekta - projekta uku-
pnog razvoja ugovorit će se izrada Projekta gospo-
darskog i cjelovitog razvoja s izvoditeljem - kordina-
tora.

V.

Na početku izrade projekta gospodarskog razvoja 
izvoditelj će izraditi Razvojni nacrt u obliku ankete 
koje će obuhvatiti razvojne dijelove iz točke II. ovog 
Zaključka.

Utvrđivanju potreba putem ankete sudjelovati će 
zainteresirani građani i subjekti našeg područja čije 
će sudjelovanje osigurati koordinator.

VI.

Nakon provedene ankete izvoditelj će s koordina-
torom utvrditi Projektni zadatak za izradu Razvojnog 
projekta - Projekt ukupnog (Gospodarskog) razvoja, 
a Projekt gospodarskog razvoja će potom odrediti 
kako će se razvijati ono što je utvrđeno anketom (u 
Razvojnom nacrtu), a odnosi se na gospodarski ra-
zvoj područja Općine Majur.

VII.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 28. srpnja 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

39.
Na temelju članka 124. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 96/03) i članka 17. Statuta Opći-
ne Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02, 9/03 i 
19/05), Općinsko vijeće Općine Majur na 4. sjednici 
održanoj 12. rujna 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvršenja Proračuna Općine Majur za 

2005. godinu za razdoblje od 1. siječnja do 30. 
lipnja 2005. godine

I.

Usvaja se Izvršenje Proračuna Općine Majur za 
2005. godinu za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
2005. godine.

II.

izvršenje Proračuna Općine Majur za 2005. go-
dinu za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2005. 
godine je sastavni dio ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 854 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

KLASA: 400-08/04-01/2
URBROJ: 2176/14-05-03-4
Majur, 12. rujna 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

40.
Na temelju članka 61. i 63. Zakona o javnoj naba-

vi (»Narodne novine« broj 117/01 i 197/03) i članka 
17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 
broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vijeće Opći-
ne Majur nakon razmatranja prispjelih ponuda za 
modernizaciju cestovne infrastrukture, na 4. sjednici 
održanoj 12. rujna 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o odabiru najpovoljnije ponude za modernizaciju 

cestovne infrastrukture

I.
Utvrđuje se da je najpovoljniju ponudu za moder-

nizaciju cestovne infrastrukture dalo poduzeće »Ce-
ste Sisak« d.o.o. MB: 1342673 iz Siska, Lađarska 
28c u iznosu od 365.030,00 (slovima: tristošezdese-
tpettisućatrideset kuna) bez PDV-a pa se ista prihva-
ća.

Ponuda s PDV-om od 80.306,00 kuna (slovi-
ma: osamdesettisućatristošest kuna) ukupno iznosi 
445.336,00 kuna (slovima: četiristočeterdesetpetti-
sućatristotridesetšest kuna).

II.
Općina Majur će s najpovoljnijim ponuđačem za-

ključiti ugovor kojim će se urediti sva prava i obveze 
ugovornih strana.

III.
Ostale ponuđače obavijestiti o učinjenom odabiru 

u roku od osam dana.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-05/05-01/3
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 12. rujna 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

41.
Na temelju članka 61. i 63. Zakona o javnoj naba-

vi (»Narodne novine« broj 117/01 i 197/03) i članka 
17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 
broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vijeće Općine 
Majur nakon razmatranja prispjelih ponuda za  stru-
čni nadzor na modernizaciji cestovne infrastrukture, 
na 4. sjednici održanoj 12. rujna 2005. godine doni-
jelo je

Z A K L J U Č A K
o odabiru najpovoljnije ponude za stručni nadzor 

na modernizaciji cestovne infrastrukture

I.

Utvrđuje se da je najpovoljniju ponudu za stručni 
nadzor na modernizaciji cestovne infrastrukture dalo 
poduzeće »SO-RA-ING« d.o.o. MB: 080375611 iz Si-
ska, Hrvatskih domobrana 50, u iznosu od 9.855,81 
(slovima: devettisućaosamstopedesetpet kuna i 
osamdesetjedna lipa) bez PDV-a pa se ista prihva-
ća.

Ponuda s PDV-om od 2.168,28 kuna (slovima: 
dvijetisućestošezdesetosam kuna i dvadesetosam 
lipa) ukupno iznosi 12.024,09 kuna (slovima: dvana-
esttisućadvadesetčetiri kune i devet lipa).

II.

Općina Majur će s najpovoljnijim ponuđačem za-
ključiti ugovor kojim će se urediti sva prava i obveze 
ugovornih strana.

III.

Ostale ponuđače obavijestiti o učinjenom odabiru 
u roku od osam dana.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-05/05-01/4
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 12. rujna 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

42.
Na temelju članka 6. Pravilnika o stipendiranju 

i drugim oblicima potpore studentima i učenicima s 



Broj 23 - Stranica 855»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

područja Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/03) 
i članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 
broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vijeće Općine 
Majur na 4. sjednici održanoj 12. rujna 2005. godine 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija 

studentima i učenicima s područja Općine Majur 
za školsku 2005/2006. godinu

I.
Raspisuje se natječaj za dodjelu stipendija stu-

dentima i učenicima s područja Općine Majur za 
školsku 2005/2006. godinu.

II.
U školskoj 2005/2006. godini dodjelit će se:
- 2 stipendije, svaka u iznosu od 300,00 kuna 

mjesečno.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 604-02/05-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 12. rujna 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

43.
Na temelju članka 7. stavka 1. Pravilnika o stipen-

diranju i drugim oblicima potpore studentima i uče-
nicima s područja Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

broj 2/03) i članka 17. Statuta Općine Majur (»Slu-
žbeni vjesnik« broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općin-
sko vijeće Općine Majur na 4. sjednici održanoj 12. 
rujna 2005. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija

I.
U Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenuju se:
1. Zdravko Bobetko, za predsjednika,
2. Nikola Šarić, za člana,
3. Ivica Orešković, za člana,
4. Milan Dabić, za člana,
5. Ivan Jamić, za člana.
Mandat članova Povjerenstva traje četiri godine.

II.
Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja obavljat će 

zadaće i poslove propisane Pravilnikom o stipendi-
ranju i drugim oblicima potpore studentima i učenici-
ma s područja Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 
2/03).

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Ma-
jur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 604-02/05-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01/2
Majur, 12. rujna 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.
Na temelju članka 36. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 96/03) i članka 25. i 66. Statu-
ta Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik« broj 
20/01), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 3. 
sjednici održanoj 16. rujna 2005. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Martinska Ves za 2005. 

godinu

Članak 1.
Članak 1. Proračuna Općine Martinska Ves za 

2005. godinu mijenja se tako da glasi: 
»Proračun Općine Martinska Ves za 2005. godinu 

sadrži:
I. OPĆI DIO - RAČUN FINANCIRANJA
 OPĆI DIO - PRIHODI/PRIMICI
 OPĆI DIO - RASHODI/IZDACI
II. POSEBNI DIO - ORGANIZACIJSKA   

 STRUKTURA



Stranica 856 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

 POSEBNI DIO - OSNOVNE ZADAĆE I   
 DJELOKRUG RADA

 POSEBNI DIO - PRIKAZ PROGRAMA

 POSEBNI DIO - RASHODI/IZDACI

III. PROJEKCIJA PRORAČUNA 2005.-2007.

IV. PLAN NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE

V. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA«

Članak 2.
Prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci Prora-

čuna utvrđeni su u Općem dijelu Proračuna prema 
ekonomskoj klasifikaciji.

Članak 3.
Rashodi u iznosu od 2.755.016,00 kn raspoređeni 

su po nositeljima prema organizacijskoj, funkcijskoj, 
programskoj i ekonomskoj klasifikaciji u Posebnom 
dijelu Proračuna.

OPĆI DIO - RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6

 A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

6 PRlHODl POSLOVANJA 3.203.793,00 1.964.743,00 2.987.000,00 2.425.000,00

7 PRlHODl OD PRODAJE     
 NEFINANCIJSKE lMOVlNE — — — 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.453.885,00 1.626.823,00 2.412.000,00 2.306.016,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFlNANClJSKE lMOVlNE 715.261,00 272.993,00 575.000,00 449.000,00

 RAZLIKA (VIŠAK / MANJAK) 34.647,00 64.927,00 — -280.016,00

 B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ     
 PRETHODNIH GODINA

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 180.442,00 215.089,00 — 280.016,00

 C) RAČUN ZADUŽIVANJA /     
 FINANCIRANJA

8 PRlMlCl OD FlNANClJSKE     
 lMOVlNE l ZADUŽIVANJA — — — —

5 lZDACl ZA FlNANC. lMOVlNU     
 l  OTPLATE ZAJMOVA — — — —
 
 NETO ZADUŽIVANJE / FlNANClRANJE — — — —

 VIŠAK / MANJAK + RASPOLOŽIVA     
 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     
 + NETO ZADUŽIVANJE /     
 FINANCIRANJE 215.089,00 280.016,00 — —



Broj 23 - Stranica 857»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

OPĆI DIO - PRIHODI / PRIMICI

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.203.793,00 1.964.743,00 2.987.000,00 2.425.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 649.231,00 637.559,00 690.000,00 840.000,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesam.     
 rada i dr. samosta. djel. 649.231,00 637.559,00 690.000,00 840.000,00

612 Porez na dobit 35.112,00 14.347,00 35.000,00 10.000,00
61211 Porez na dobit 35.112,00 14.347,00 35.000,00 10.000,00
 
613 Porezi na imovinu 33.175,00 17.099,00 150.000,00 80.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 33.175,00 17.099,00 150.000,00 80.000,00

614 Porezi na robu i usluge 17.579,00 44.145,00 45.000,00 20.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i     
 bezalkoholnih pića 5.007,00 27.527,00 30.000,00 15.000,00
61453 Porez na tvrtku 12.572,00 16.618,00 15.000,00 5.000,00

633 Pomoći iz proračuna 1.857.766,00 642.428,00 1.200.000,00 736.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog     
 proračuna 991.686,00 48.720,00 310.000,00 310.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog     
 proračuna 86.080,00 90.000,00 250.000,00 124.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog     
 proračuna 100.000,00 149.708,00 300.000,00 —
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog     
 proračuna 680.000,00 254.000,00 340.000,00 302.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata     
 opće države — — 25.000,00 25.000,00
63423 Kapitalne pomoći od    
 izvanproračunskih fondova — — 25.000,00 25.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.285,00 2.195,00 2.000,00 3.000,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 2.285,00 2.195,00 2.000,00 3.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 117.625,00 148.916,00 340.000,00 266.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije 8.468,00 10.000,00 10.000,00 11.000,00
64221 Prihod od zakupa nekretnina 57.063,00 49.538,00 50.000,00 50.000,00
64236 Spomenička renta — — — 10.000,00
64222 Prihodi od zakupa polj. zemljišta 52.094,00 89.378,00 280.000,00 195.000,00

651 Administrativne (upravne)     
 pristojbe 16.302,00 21.264,00 20.000,00 20.000,00
65129 Ostale naknade utvrđene općinskom     
 odlukom 16.302,00 21.264,00 20.000,00 20.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 331.254,00 340.210,00 415.000,00 391.000,00
65231 Komunalni doprinos — 9.378,00 100.000,00 21.000,00
65232 Komunalna naknada 323.735,00 324.352,00 300.000,00 310.000,00
65241 Doprinosi za šume 5.589,00 6.480,00 5.000,00 10.000,00
65269 Ost. nespomenuti prihodi 1.930,00 — 10.000,00 50.000,00



Stranica 858 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

661 Prihodi od obavljanja poslova     
 na tržištu — 4.483,00 25.000,00 30.000,00
66121 Prihodi od obavljanja ostalih     
 poslova na tržištu — 4.483,00 25.000,00 30.000,00
 
663 Donacije od pravnih i fizičkih     
 osoba izvan opće države 143.464,00 92.097,00 40.000,00 4.000,00
66312 Tekuće donacije od neprof.     
 organizacija — — — 4.000,00
66321 Kapitalne donacije od fizičkih     
 osoba 143.464,00 92.097,00 40.000,00 —

7 PRIHODI OD PRODAJE     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE — — — 50.000,00

711 Porez i prirez na dohodak — — — 50.000,00
71111 Prihodi od prodaje poljoprivrednog     
 zemljišta — — — 50.000,00

 PRIHODI I PRIMICI - U K U P N O 3.203.793,00 1.964.743,00 2.987.000,00 2.475.000,00

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6

OPĆI DIO - RASHODI / IZDACI

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6

3 RASHODI POSLOVANJA 2.453.888,00 1.626.823,00 2.412.005,00 2.306.016,00

311 Plaće 266.245,00 305.582,00 301.000,00 301.000,00
31111 Plaće za zaposlene 266.245,00 305.582,00 301.000,00 301.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.800,00 18.873,00 17.000,00 21.000,00
31212 Nagrade 5.000,00 12.500,00 10.000,00 12.000,00
31213 Darovi 7.800,00 5.189,00 5.000,00 6.000,00
31219 Ostali rashodi za zaposlene — 1.184,00 2.000,00 3.000,00

313 Doprinosi na plaće 45.773,00 52.520,00 52.500,00 52.500,00
31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 41.249,00 47.329,00 47.000,00 47.000,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 4.524,00 5.191,00 5.500,00 5.500,00

321 Naknade troškova zaposlenima 25.998,00 21.568,00 28.000,00 37.000,00
32111 Dnevnice za službeni put — — — 2.000,00
32113 Naknade za smještaj na     
 službenom putu — — — 2.000,00
32115 Naknade za pri jevoz na sl. putu 12.299,00 13.540,00 13.000,00 18.000,00
32121 Naknade za pri jevoz na posao     
 i  s posla 5.596,00 6.430,00 13.000,00 13.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispit i  8.103,00 1.598,00 2.000,00 2.000,00



Broj 23 - Stranica 859»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

322 Rashodi za materijal i energiju 225.100,00 258.337,00 327.000,00 287.000,00
32211 Uredski materi jal 14.774,00 8.804,00 15.000,00 15.000,00
32212 Literatura 2.409,00 1.671,00 2.000,00 2.000,00
32214 Materi jal i  sredstva za čišćenje     
 i  održavanje 368,00 2.021,00 3.000,00 3.000,00
32219 Ostali materi jal za potrebe     
 redovnog poslovanja 486,00 2.017,00 2.000,00 2.000,00
32231 Električna energija 154.880,00 144.781,00 196.000,00 157.000,00
32234 Motorni benzin i gorivo 23.812,00 40.668,00 58.000,00 58.000,00
32239 Ost. materi jal za proizvodnju     
 energije 26.588,00 28.092,00 31.000,00 31.000,00
32241 Materi jal za tek. i invest. održ.     
 građ. objekata 1.783,00 19.183,00 10.000,00 10.000,00
32243 Materi jal za tek. održ. pri j . sredstava — — — 4.000,00
32244 Materi jal za ost. tek. održavanja — — — 5.000,00
32251 Sitni inventar — 11.100,00 10.000,00 —

323 Rashodi za usluge 205.572,00 442.523,00 953.000,00 812.000,00
32311 Usluge telefona/telefaksa 19.431,00 17.784,00 19.500,00 21.000,00
32313 Poštarina 5.141,00 5.430,00 5.500,00 10.000,00
32321 Usluge tek. i invest. održ.     
 građ. objekata 29.384,00 311.282,00 368.000,00 358.000,00
32322 Usluge tek. i invest. održ. opreme 9.785,00 2.418,00 5.000,00 10.000,00
32323 Usluge tek. i invest. održ.     
 pri j . sredstava 5.921,00 19.715,00 26.000,00 22.000,00
32329 Ost. usluge tek. i inv. održ. - skele 54.013,00 — 270.000,00 270.000,00
32332 Tisak 4.941,00 23.126,00 30.000,00 20.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i     
 informiranja 9.031,00 4.536,00 5.000,00 5.000,00
32341 Opskrba vodom 3.785,00 3.315,00 5.000,00 4.000,00
32342 lznošenje i odvoz smeća 1.579,00 1.187,00 2.000,00 2.000,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 195,00 3.952,00 1.000,00 2.000,00
32352 Najamnine za građevinske objekte 2.928,00 2.928,00 3.000,00 3.000,00
32359 Najamnina za pri jevozna sredstva — — 24.000,00 —
32369 Ostale zdrav. vet. usluge     
 - higijeničarske — — 24.000,00 10.000,00
32373 Odvjetničke usluge — — 10.000,00 10.000,00
32374 Računovodstvene usluge 46.848,00 46.848,00 55.000,00 55.000,00
32379 Ostale usluge 12.590,00 — 20.000,00 10.000,00
32391 Grafičke i t iskarske usluge — — 80.000,00 —

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja 91.227,00 99.430,00 266.505,00 315.000,00
32911 Naknade čl. predst. i  izvr. t i jela 44.085,00 64.911,00 70.000,00 70.000,00
32921 Premije osiguranja pri jevoznih     
 sredstava 9.817,00 4.248,00 11.500,00 10.000,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 8.886,00 8.886,00 10.000,00 10.000,00
32931 Reprezentacija 23.456,00 16.626,00 50.000,00 60.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja 4.980,00 4.759,00 125.000,00 165.000,00

343 Usluge banaka 12.391,00 8.529,00 15.000,00 13.000,00
34311 Usluge banaka 10.406,00 6.206,00 10.000,00 8.000,00
34349 Ostali nespomenuti f inancijski     
 rashodi 1.985,00 2.323,00 5.000,00 5.000,00

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6



Stranica 860 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

363 Pomoći unutar opće države — — — 100.000,00
36321 Kapitalne pomoći unutar     
 opće države — — — 100.000,00

372 Ostale naknade građanima i     
 kućanstvima iz proračuna 1.106.735,00 94.687,00 108.000,00 110.000,00
37212 Pomoć obitelj ima i kućanstvima 6.876,00 17.471,00 22.000,00 11.000,00
37219 Ostale naknade iz proračuna     
 u novcu 979.027,00 131,00 5.000,00 5.000,00
37223 Stanovanje 39.600,00 52.281,00 51.000,00 51.000,00
37224  Prehrana 24.804,00 24.804,00 26.000,00 26.000,00
37229 Ostale naknade i naravi 56.428,00 — 4.000,00 17.000,00

381 Tekuće donacije 178.150,00 290.100,00 334.000,00 234.500,00
38112 Tekuće donacije vjerskim     
 zajednicama 17.000,00 20.100,00 30.000,00 30.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama građana     
 i  polit ičkim strankama 103.000,00 99.000,00 90.000,00 100.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim     
 društvima 8.150,00 12.000,00 24.000,00 27.500,00
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 159.000,00 190.000,00 77.000,00

382 Kapitalne donacije 276.000,00 — — —
38219 Kapitalne donacije ostalim     
 neprofitnim organizacijama 276.000,00 — — —

385 Izvanredni rashodi 7.897,00 34.674,00 10.000,00 23.016,00
38511 Nepredviđeni rashodi - proračunska     
 pričuva 7.897,00 34.674,00 10.000,00 23.016,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 715.261,00 272.993,00 575.000,00 449.000,00
 
421 Građevinski objekti 267.033,00 199.786,00 150.000,00 171.000,00
42124 Zgrade kulturnih institucija 183.323,00 — — —
42141  Plinovod, vodovod, kanalizacija 83.710,00 65.330,00 50.000,00 50.000,00
42131 Ceste — — 100.000,00 121.000,00
42139  Ostali prometni objekti — 134.456,00 — —

422 Postrojenja i oprema 448.228,00 52.992,00 5.000,00 18.000,00
42211 Računala i računalna oprema — 4.731,00 — —
42212 Uredski namještaj — 12.343,00 — —
42219 Ostala uredska oprema — 985,00 5.000,00 18.000,00
42253 Strojevi za obradu zemljišta 448.228,00 20.852,00 — —
42273 Ostala uredska oprema — 14.081,00 — —

423 Prijevozna sredstva — — — 130.000,00
42311 Osobni automobil i  — — — 130.000,00

426 Literarna djela — — — —
42639 Ostala l i teralna djela — — — —

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6



Broj 23 - Stranica 861»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

451 Dodatna ulaganja na     
 građ. objektima — 20.215,00 420.000,00 130.000,00
45111 Dodatna ulaganja na     
 građ. objektima — 20.215,00 420.000,00 130.000,00

 RASHODI I IZDACI - UKUPNO 3.169.149,00 1.899.816,00 2.987.005,00 2.755.016,00

u kunama

Račun

1

NAZIV

2

Ostvar. 2003.

3

Ostvar. 2004.

4

Plan 2005.

5

Rebal. 2005.

6

POSEBNI DIO - ORGANIZACIJSKA STRUKTURA

Raz-
djel Glava Naziv radnog mjesta

Br. izvrš. 
po sist. Struč. uvjeti

Br. izvr. - 
popunjeno

 1  OPĆINSKA TIJELA

 1 1  Opće javne usluge
   Općinski načelnik 1 — 1

 2  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

 2 1  Služba za javnu upravu
   Pročelnik JUO 1 VII/1 0
     2 god. rada u struci

   Tajnik 1 VI/1 i l i  VII/1 0
     2 god. rada, pravnik

   Administrativni tajnik 1 IV/1 1
     1 god. rada

   Računovodstveni referent 1 IV/1 1
     1 god. rada

 2 2  Služba - vlastiti pogon
   Komunalni redar 0.5 IV/1 0.5
     1 god. rada

   Strojar 0.5 IV/1 0.5
     1 god. rada

   Domar - pomoćni radnik 1 NSS 1

 2 3  Služba za gospodarstvo

 2 4  Služba za društvene djelatnosti

   UKUPNO  7  5



Stranica 862 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

U vlastitom pogonu zaposlen je jedan izvršitelj, 
koji obavlja poslove komunalnog redara pola radnog 
vremena, a pola poslove strojara.

U službi za gospodarstvo i službi za društvene 
djelatnosti nema zaposlenih, a pripadajuće poslove 
obavljaju zaposlenici službe za javnu upravu.

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu predviđeno 
je 7 zaposlenika, kako je predočeno u tablici, a stvar-
no je zaposleno 5.

POSEBNI DIO - OSNOVNE ZADAĆE I DJELO-
KRUG RADA

Općina Martinska Ves u okviru svog djelokruga 
rada obavlja poslove koji su joj povjereni Zakonom o 
jedinicama područne (regionalne) samouprave.

Općina Martinska Ves obavlja poslove lokalnog 
značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe 
građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodjeljeni 
državnim tijelima, i to osobito poslove koji se odnose 
na:

 1. uređenje naselja i stanovanje
 2. prostorno i urbanističko planiranje
 3. komunalne djelatnosti
 4. brigu o djeci
 5. socijalnu skrb

 6. primarnu zdravstvenu zaštitu
 7. odgoj i osnovno obrazovanje
 8. kulturu, tjelesnu kulturu i sport
 9. zaštitu potrošača
 10. zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša
 11. protupožarnu i civilnu zaštitu
Navedeni djelokrug poslova obavlja se kroz 

ostvarivanje programa, koji su klasificirani na slije-
deći način:

1 1 1 Općinska tijela
2 1 1 Javna uprava i administracija
2 2 1 Unapređenje komunalne infrastrukture
2 3 1 Javni red i sigurnost
2 3 2 Ekonomski poslovi
2 3 3  Unapređenje zajednice
2 4 1  Program socijalne zaštite
2 4 2 Program potrebe u kulturi
2 4 3 Program sportskih aktivnosti

Ciljevi, zakonska osnova, potrebna sredstva i mje-
rila uspješnosti po svakom od navedenih programa, 
kao i ekonomska klasifikacija pripadajućih rashoda i 
izdataka prikazana je u posebnom dijelu Proračuna.

POSEBNI DIO - PRIKAZ PROGRAMA

Ozn. 
prog. Naziv programa Cilj programa Zakonska osnova Potrebna 

sredstva Mjerila uspješnosti

1 1 1

2 1 1

2 2 1

Općinska tijela

Javna uprava i 
administracija

Uređenje kom. 
infrastrukture

- uspješno obavlja-
nje poslova lokalnog 
značaja i određiva-
nje strategije razvo-
ja Općine

-  obavljanje izvršnih 
poslova iz samou-
pravnog djelokruga 
općine i poslova dr-
žavne uprave

-  izgradnja komu-
nalnih objekata i 
uređaja, izgradnja i 
održavanje nerazvr-
stanih cesta i skel-
skih prijelaza
-  saniranje divljih 
deponija

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o komunal-
nom gospodarstvu 
(»Narodne novine« 
broj 26/03)

627.000,00

 
 

353.016,00

231.500,00

 

-  uspješno dje-
lovanje općinske 
uprave
-  uspješnost rea-
lizacije razvojnih 
programa

-  uspješno dje-
lovanje općinske 
uprave
-  uspješna napla-
ta vlastitih prihoda

- broj izgrađenih 
objekata
- dužina uređenih 
cesta
- broj saniranih 
smetlišta



Broj 23 - Stranica 863»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

Ozn. 
prog. Naziv programa Cilj programa Zakonska osnova Potrebna 

sredstva Mjerila uspješnosti

2 3 1

2 3 2

2 3 3

2 4 1

2 4 2

Javni red i sigur-
nost

Ekonomski po-
slovi

Unapređenje za-
jednice

Program socijal-
ne zaštite

Program potreba 
u kulturi

- razvoj protupožar-
ne i civilne zaštite

- poticanje gospo-
darskih aktivnosti
- naknada šteta od 
elementarnih nepo-
goda
- otpimalno korište-
nje raspoloživih pro-
računskih sredstava 
u svrhu osiguranja 
pretpostavki razvoja 
gospodarstva

- izrada vodovodne 
mreže i javne ras-
vjete
- podizanje ukupne 
kvalitete života i ži-
votnog standarda 
građana

- unapređenje kvali-
tete života pojedina-
ca i obitelji, invalida 
i ostalih ugroženih 
kategorija, naročito 
djece i mladeži

- djelovanje i rad 
ustanova kulture
- očuvanje kultur-
nog identiteta
- izgradnja kulturnih 
objekata

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o vatrogastvu 
(»Narodne novine« 
broj 106/99)

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o komunal-
nom gospodarstvu 
(»Narodne novine« 
broj 26/03)

Zakon o osiguranju 
šteta od elementar-
nih nepogoda

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o komunal-
nom gospodarstvu 
(»Narodne novine« 
broj 26/03)

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o socijalnoj 
skrbi (»Narodne 
novine« broj 73/97, 
27/01, 59/01, 
82/01 i 103/03)

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

Zakon o fondovima 
za kulturu (»Naro-
dne novine« broj 
47/90 i 27/93)

55.000,00

 

226.000,00

 

808.000,00

 

115.000,00

 

312.000,00

- efikasna protu-
požarna zaštita
- stupanj opre-
mljenosti vatroga-
snih postrojbi
- brzina i uspje-
šnost intervencija

- funkcionalnost 
cestovnog i rije-
čnog prometa

- dužina magistra-
lnog vodovoda
- broj priključenih 
domaćinstava
- broj rasvjetnih 
mjesta ulične ra-
svjete

- broj i kvaliteta 
provedenih pro-
grama

- broj i kvaliteta 
provedenih akti-
vno-sti
- stupanj situira-
nih radova na spo-
men domu



Stranica 864 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

Ozn. 
prog. Naziv programa Cilj programa Zakonska osnova Potrebna 

sredstva Mjerila uspješnosti

2 4 3 Program sport-
skih aktivnosti

UKUPNO

- poticanje i promi-
canje sporta, a po-
sebno kod djece i 
mladeži

Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« 
broj 33/01)

27.500,00

 
2.755.016,00

- broj djece uklju-
čene u sportske 
programe
- r a z n o v r s n o s t 
sportskih progra-
ma

POSEBNI DIO - RASHODI / IZDACI

O P I S

u kunama

Raz-
djel

Gla-
va

Pro-
gram

Akti-
vnost RebalansFK

KTO Plan

 1     OPĆINSKA TIJELA 468.000,00 627.000,00

 1 1    Opće javne usluge 468.000,00 627.000,00

 1 1 1   Općinska tijela 468.000,00 627.000,00

 1 1  1 1  0111 lzvršna i zakonodavna ti jela 468.000,00 627.000,00
     31111 Plaće za zaposlene 109.000,00 109.000,00
     31212 Nagrade 2.000,00 2.000,00
     31213 Darovi 2.000,00 2.000,00
     31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00 17.000,00
     31331 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 2.000,00
     32111 Dnevnice za službeni put — 2.000,00
     32113 Naknade za smještaj na sl. putu — 2.000,00
     32115 Naknade za pri jevoz na službenom putu 13.000,00 15.000,00
     32231 Električna energija 8.000,00 8.000,00
     32332 Tisak 30.000,00 20.000,00
     32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 5.000,00
     32352 Najamnine za građevinske objekte 3.000,00 3.000,00
     32359 Najamnine za pri jevozna sredstva 24.000,00 —
     32911 Naknade čl. predst. i  izvr. t i jela 70.000,00 70.000,00
     32931 Reprezentacija 30.000,00 35.000,00
     32931 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
     32999 Ost. nespomenuti rashodi - izbori 80.000,00 130.000,00
     32999 Ost. nespomenuti rashodi - izbori MO 40.000,00 30.000,00
     38114 Tek. donacije polit ičkim strankama 13.000,00 20.000,00
     42311 Osobni automobil i  — 130.000,00

 2     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.519.000,00 2.128.016,00

 2 1    Služba za javnu upravu 332.000,00 353.016,00

 2 1 1   Javna uprava i administracija 332.000,00 353.016,00

 2 1 1 1 0111 Izvršna uprava i administracija odjela  332.000,00 353.016,00
     31111 Plaće za zaposlene 102.000,00 102.000,00
     31212 Nagrade 4.000,00 6.000,00
     31213 Darovi 1.000,00 2.000,00



Broj 23 - Stranica 865»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

     31219 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 3.000,00
     31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 16.000,00 16.000,00
     31331 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 2.000,00
     32115 Naknade za pri jevoz na sl. putu — 1.000,00
     32121 Naknade za pri jevoz na posao i s posla 9.000,00 9.000,00
     32132 Tečajevi i stručni ispit i  2.000,00 2.000,00
     32211 Uredski materi jal 15.000,00 15.000,00
     32212 Literatura 2.000,00 2.000,00
     32214 Materi jal i  sredstva za čišćenje i održ. 3.000,00 3.000,00
     32219 Ostali materi jal za potrebe redovnog posl. 2.000,00 2.000,00
     32239 Ost. mat. za proizv. energija 16.000,00 16.000,00
     32241 Materi jal za tek. i invest. održ.   
      građ. objekata 5.000,00 5.000,00
     32311 Usluge telefona/telefaksa 17.500,00 18.000,00
     32313 Poštarina 5.500,00 10.000,00
     32321 Usluge tek. i invest. održ. građ. objekata 5.000,00 5.000,00
     32322 Usluge tek. i invest. održ. opreme 5.000,00 10.000,00
     32341 Opskrba vodom 5.000,00 4.000,00
     32342 lznošenje i odvoz smeća 2.000,00 2.000,00
     32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 2.000,00
     32373 Odvjetničke usluge 10.000,00 10.000,00
     32374 Računovodstvene usluge 55.000,00 55.000,00
     32922 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 10.000,00
     32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00
     34311 Usluge banaka 10.000,00 8.000,00
     34349 Ostali nespomenuti f inancijski rashodi 5.000,00 5.000,00
     38511 Nepredv. rashodi - prorač. pričuva 10.000,00 23.016,00
     42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 —

 2 2    Služba - vlastiti pogon 240.000,00 231.500,00

 2 2 1   Unapređenje komunalne infrastrukture 240.000,00 231.500,00

 2 2 1 1 0411  Opći poslovi pogona 230.000,00 216.500,00
     31111 Plaće za zaposlene 90.000,00 90.000,00
     31212 Nagrade 4.000,00 4.000,00
     31213 Darovi 2.000,00 2.000,00
     31321  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 14.000,00 14.000,00
     32115 Naknade za pri jevoz na sl. putu — 2.000,00
     31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.500,00 1.500,00
     32121 Nak. za pri jevoz na posao i s posla 4.000,00 4.000,00
     32234 Dizel gorivo 58.000,00 58.000,00
     32243 Materi jal za tek. održ. pri jev. sredstava — 4.000,00
     32323 Usluge tek. održ. pri j . sredstava 26.000,00 22.000,00
     32369 Ostale zdrav. vet. usluge - higijeničarske 24.000,00 10.000,00
     32921 Premije osiguranja pri jevoznih sredstava 6.500,00 5.000,00

 2 2 1 2 0451 Održavanje skelskih rampi i javnih površina 10.000,00 15.000,00
     32241 Mat. za tek. i invest. održ. građ. objekata 5.000,00 5.000,00
     32244 Materi jal za održ. javnih površina — 5.000,00
     32921 Premije osiguranja pri jevoznih sredstava 5.000,00 5.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
djel

Gla-
va

Pro-
gram

Akti-
vnost RebalansFK

KTO Plan



Stranica 866 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

 2 3    Služba za gospodarstvo 1.125.000,00 1.089.000,00

 2 3 1   Javni red i sigurnost 55.000,00 55.000,00

 2 3 1 1 0320  Protupožarna i civi lna zaštita 55.000,00 55.000,00
     38114  Tekuće donacije udrugama 50.000,00 50.000,00
     38114 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00

 2 3 2   Ekonomski poslovi 300.000,00 226.000,00

 2 3 2 1  0421 Poljoprivreda 300.000,00 226.000,00
     32321 Usluge tek. i invest. održ. 293.000,00 216.000,00
     37219  Ost. naknade iz proračuna u novcu 5.000,00 5.000,00
     38114  Tekuće donacije udrugama 2.000,00 5.000,00

 2 3 3   Unapređenje zajednice 770.000,00 808.000,00

 2 3 3 1 0640 Ulična rasvjeta 235.000,00 180.000,00
     32231 Električna energija 180.000,00 140.000,00
     32321 Usluge tek. i invest. održ. građ. objekata 55.000,00 40.000,00

 2 3 3 2 0630 lzgradnja vodovoda 50.000,00 50.000,00
     42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 50.000,00 50.000,00

 2 3 3 3 0452 Promet 485.000,00 578.000,00
     32321 Usluge tek. invest. održavanja 15.000,00 87.000,00
     32329 Ostale usluge tek. invest.   
      održavanja - skele 270.000,00 270.000,00
     36321 Kapitalne pomoći unutar opće države 100.000,00 100.000,00
     42131 Ceste 100.000,00 121.000,00

 2 4    Služba za društvene djelatnosti 822.000,00 454.500,00

 2 4 1   Program socijalne zaštite 113.000,00 115.000,00

 2  4 1 1 1040  Pomoći obitelj ima 103.000,00 105.000,00
     37212 Pomoć obitelj ima i kućanstvima u novcu 9.000,00 11.000,00
     37223 Stanovanje 51.000,00 51.000,00
     37224 Prehrana 26.000,00 26.000,00
     37229 Ostale naknade u naravi 17.000,00 17.000,00

 2 4 1 2 1012  Pomoći udrugama 10.000,00 10.000,00
     38114  Tekuće donacije udrugama 10.000,00 10.000,00

 2 4 2   Program potreba u kulturi 685.000,00 312.000,00

 2 4 2 1 0820 Knjižnica, čitaonica, igraonica 105.000,00 102.000,00
     32231 Energija 8.000,00 9.000,00
     32239 Ulje za loženje 15.000,00 15.000,00
     32311 Usluge telefona / telefaksa 2.000,00 3.000,00
     38119 Ost. tekuće donacije 80.000,00 65.000,00 
     42219 Ostala uredska oprema — 10.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
djel

Gla-
va

Pro-
gram

Akti-
vnost RebalansFK

KTO Plan



Broj 23 - Stranica 867»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

 2 4 2 2 0860  Kulturne manifestacije 10.000,00 10.000,00
     38114  Tekuće donacije udrugama građana 10.000,00 10.000,00

 2 4 2 3 0820  Uređenje spomen doma Braće Radić 420.000,00 130.000,00
     45111  Dodatna ulaganja na građ. objektima 420.000,00 130.000,00

 2 4 2 4 0840 Vjerske ustanove 30.000,00 40.000,00
     32321 Usl. tek. i inv. održ. građ. objek. — 10.000,00
     38112  Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 30.000,00

 2 4 2 6 0840 Mala škola 20.000,00 20.000,00 
     42219 Ostala uredska oprema 10.000,00 8.000,00
     38119 Ost. tek. donacije 10.000,00 12.000,00

 2 4 2 7 0840 Fotomonografi ja »Martinska posavina« 100.000,00 10.000,00
     32391 Grafičke i t iskarske usluge 80.000,00 —
     32399 Ostale nespomenute usluge 20.000,00 10.000,00

 2 4 3   Program sportskih aktivnosti 24.000,00 27.500,00
 
 2 4 3 1 0860  Sportske aktivnosti 24.000,00 27.500,00
     38115 Tekuće donacije sport. druš. 24.000,00 27.500,00

      RASHODI I IZDACI - U K U P N O 2.987.000,00 2.755.016,00

O P I S

u kunama

Raz-
djel

Gla-
va

Pro-
gram

Akti-
vnost RebalansFK

KTO Plan

PROJEKCIJA PRORAČUNA 2005. - 2007.

NAZIV 2003.* 2004.* 2006. 2007.

u kunama

Sku-
pina 2005.**

6  PRIHODI       
  POSLOVANJA 3.203.793,00 1.964.743,00 2.425.000,00 2.789.000,00 2.628.000,00

 611 Porez i priprez na       
  dohodak 649.231,00 637.559,00 840.000,00 735.000,00 786.000,00
 612 Porez na dobit 35.112,00 14.347,00 10.000,00 40.000,00 40.000,00
 613 Porezi na imovinu 33.175,00 17.099,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00
 614 Porezi na robu i usluge 17.579,00 44.145,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00
 633 Pomoći iz proračuna 1.857.766,00 642.428,00 736.000,00 1.000.000,00 870.000,00
 634 Pomoći od ostalih       
  subjekata opće države — — 25.000,00 — —
 641 Prihodi od financijske       
  imovine 2.285,00 2.195,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00
 642 Prihodi od nefinancijske       
  imovine 117.625,00 148.916,00 266.000,00 350.000,00 300.000,00
 641 Administrativne pristojbe 16.302,00 21.264,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00



Stranica 868 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

 652 Prihodi po posebnim      
  propisima 331.254,00 340.210,00 391.000,00 350.000,00 350.000,00
 661 Prihodi od obavljanja      
  poslova na tržištu — 4.483,00 30.000,00 35.000,00 30.000,00
 663 Kapitalne donacije od     
  f izičkih osoba 143.464,00 92.097,00 4.000,00 77.000,00 50.000,00

  Prihodi od prodaje      
  nefinancijske imovine — — 50.000,00 — —

 711 Prihodi od prodaje      
  poljoprivrednog zemljišta — — 50.000,00 — —

  PRIHODI I PRIMICI      
  - UKUPNO 3.203.793,00 1.964.743,00 2.475.000,00 2.789.000,00 2.628.000,00

NAZIV 2003.* 2004.* 2006. 2007.

u kunama

Sku-
pina 2005.**

NAZIV 2003.* 2004.* 2006. 2007.

u kunama

Sku-
pina 2005.**

3  RASHODI      
  POSLOVANJA 2.453.885,00 1.626.823,00 2.306.016,00 1.909.000,00 1.938.000,00

 311 Plaće 266.245,00 305.582,00 301.000,00 315.000,00 327.000,00
 312 Ostali rashodi za      
  zaposlene 12.800,00 18.873,00 21.000,00 22.000,00 23.000,00
 313 Doprinosi na plaće 45.773,00 52.520,00 52.500,00 55.000,00 58.000,00
 321 Naknade troškova     
  zaposlenima 25.998,00 21.568,00 37.000,00 30.000,00 32.000,00
 322 Rashodi za materi jal      
  i  energiju 225.100,00 258.337,00 287.000,00 357.000,00 368.000,00
 323 Rashodi za usluge 205.572,00 442.523,00 812.000,00 700.000,00 700.000,00
 329 Ostali rashodi      
  poslovanja 91.224,00 99.430,00 315.000,00 135.000,00 135.000,00
 343 Usluge banaka 12.391,00 8.529,00 13.000,00 15.000,00 15.000,00
 363 Pomoći unutar      
  opće države — — 100.000,00 — —
 372 Ostale naknade      
  građanima      
  i  kućanstvima 1.106.735,00 94.687,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00
 381 Tekuće donacije 178.150,00 290.100,00 234.500,00 150.000,00 150.000,00
 382 Kapitalne dotacije 276.000,00 — — — —
 385 Izvanredni rashodi 7.897,00 34.674,00 23.016,00 20.000,00 20.000,00

4  RASHODI ZA NABAVU     
  NEFINANCIJSKE      
  IMOVINE 715.261,00 272.993,00 449.000,00 880.000,00 690.000,00
 421 Građevinski objekti 267.033,00 199.786,00 171.000,00 400.000,00 400.000,00
 422 Postrojenja i oprema 448.228,00 52.992,00 18.000,00 — —



Broj 23 - Stranica 869»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

 423 Prijevozna sredstva — — 130.000,00 — —
 451 Dodatna ulaganja na     
  građ. objektima — 20.215,00 130.000,00 480.000,00 290.000,00

  RASHODI I IZDACI
  - UKUPNO 3.169.146,00 1.899.816,00 2.755.016,00 2.789.000,00 2.628.000,00

9  Višak/manjak prihoda      
  poslovanja 34.647,00 64.927,00 -280.016,00 — —
  Višak/manjak prethodnih      
  godina 180.442,00 215.089,00 280.016,00 — —
  Višak/manjak za      
  pri jenos 215.089,00 280.016,00 — — —

Napomena: * izvršenja 2003., 2004.
 ** rebalans 2005.

NAZIV 2003.* 2004.* 2006. 2007.

u kunama

Sku-
pina 2005.**

PLAN NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE ZA 2005. - IZVORI FINANCIRANJA

42141 Vodovod 25.000,00 — 25.000,00 50.000,00
42219 Uredska oprema — — 18.000,00 18.000,00
45111 Uređenje spomen doma — 110.000,00 20.000,00 130.000,00
42131 Ceste 21.000,00 — 100.000,00 121.000,00
42311 Osobni automobil i  — 130.000,00 — 130.000,00

 Ukupno 46.000,00 240.000,00 163.000,00 449.000,00

Konto Predmet nab. / izvori financ.
Namjenski 

prihodi / primici
Sredstva 

proračuna
Kapitalne 
pomoći Ukupno

u kunama

PLAN NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE
za razdoblje 2005. - 2007.

Konto Naziv konta Predmet nabave 2005 2006. 2007.

u kunama

42131 Ceste Modernizacija cesta 121.000,00 400.000,00 400.000,00
42141 Plinovod, vodovod,     
 kanal Vodovod 50.000,00 — —
42219 Ostala uredska oprema Oprema za igraonicu   
  i  malu školu 18.000,00 — —
45111 Dod. ulaganja na građ. Uređenje spomen doma 130.000,00 480.000,00 290.000,00
42311 Prijevozna sredstva Osobni automobil 130.000,00 — —

 Ukupno  449.000,00 880.000,00 690.000,00



Stranica 870 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

Članak 4.
Korisnici proračunskih sredstava smiju proračun-

ska sredstva koristiti samo za namjene koje su odre-
đene proračunom i to do visine utvrđene u Posebnom 
dijelu Proračuna.

Članak 5.
Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u pla-

niranim svotama i prema planiranoj dinamici tijekom 
godine, prednost u podmirenju rashoda proračuna 
imat će sredstva za redovnu djelatnost Jedinstvenog 
upravnog odjela.

Članak 6.
Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovorno 

Općinsko poglavarstvo koje u postupku izvršavanja 
Proračuna donosi postupovne propise.

U slučaju potrebe Općinsko poglavarstvo može 
u okviru utvrđenih iznosa Proračuna vršiti preraspo-
djelu utvrđenih sredstava između pojedinih stavaka 
rashoda, a koja ne može biti veća od 5% sredstava 
utvrđenih na stavci koja se umanjuje.

Članak 7.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cije-
losti je općinski načelnik.

Za zakonitu uporabu raspoređenih sredstava osi-
guranih u Proračunu u pojedinim razdjelima odgovo-
ran je naredbodavatelj.

Članak 8.

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na sna-
gu osmog dana od dana objave u »Službenom vje-
sniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/05-01/03
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

20.
Na temelju članka 25. i 66. Statuta Općine Mar-

tinska Ves (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko 
vijeće Općine Martinska Ves na 3. sjednici održanoj 
16. rujna 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Proračuna za 

razdoblje 1. siječnja - 30. lipnja 2005. godine

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Proračuna za ra-
zdoblje 1. siječnja - 30. lipnja 2005. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Mar-
tinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/05-01/02
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

21.

Na temelju članka 96. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i član-
ka 25. i 66. Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni 
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Martin-
ska Ves na 3. sjednici održanoj 16. rujna 2005. godi-
ne donijelo je

O D L U K U

o kriterijima za utvrđivanje plaća, naknada i 
drugih primanja dužnosnika, članova Općinskog 

vijeća i Općinskog poglavarstva i djelatnika 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Martinska 

Ves

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se kriteriji za utvrđiva-
nje plaća, naknada i drugih primanja dužnosnika, 
članova Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva 
i djelatnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Martinska Ves.

Članak 2.

Sredstva za plaće, naknade i druga primanja oso-
ba iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u Prora-
čunu Općine Martinska Ves, a njihova visina se utvr-
đuje prema vrijednosti, složenosti i opsegu poslova i 
odgovornosti.

Članak 3.
Plaće dužnosnika i djelatnika Jedinstvenog upra-

vnog odjela Općine Martinska Ves utvrđuju se na na-



Broj 23 - Stranica 871»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

čin da se osnovica za obračun plaća pomnoži s koe-
ficijentom složenosti poslova radnog mjesta na koje 
je raspoređen dužnosnik, službenik ili namještenik i 
dobiveni iznos uveća za 0,5% za svaku navršenu go-
dinu radnog staža.

Članak 4.

Osnovica za obračun plaća i naknada iz članka 3. 
i 7. ove Odluke čini osnovica za obračun plaća drža-
vnih službenika i namještenika.

Članak 5.

Koeficijenti za utvrđivanje plaće dužnosnika i dje-
latnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Martin-
ska Ves utvrđuje se u slijedećim vrijednostima:

a) Općinski načelnik 2,3

b) Pročelnik Jedinstvenog upravnog    
 odjela 1,85

c) Tajnik 1,7

d) Administrativni tajnik 0,82

e) Računovodstveni referent 1,02

f) Komunalni redar 0,88

g) Strojar 0,88

h) Pomoćni radnik - domar 0,6

Članak 6.

Naknade plaće za vrijeme godišnjeg odmora, pla-
ćenog dopusta i sl. kao i druga primanja (regres za 
godišnji odmor, jubilarna nagrada, božićnica i sl.), 
utvrđuju se sukladno odredbama Zakona o radu 
odnosno odluka Općinskog poglavarstva.

Naknade plaće za vrijeme spriječenosti za rad 
zbog bolovanja utvrđuju se u iznosu od 90% od pune 
plaće.

Članak 7.

Općinski načelnik ima pravo, svojom odlukom, 
uvećati ili umanjiti brutto plaću djelatniku Jedinstve-
nog upravnog odjela do 20% na ime stimulacije.

Članak 8.

Predsjednik Općinskog  vijeća i zamjenik načelni-
ka imaju pravo na mjesečnu naknadu za obavljanje 
poslova u visini koeficijenta 0,27 koji se primjenjuje 
na osnovicu utvrđenu u članku 4. ove Odluke.

Potpredsjednik Općinskog vijeća ima pravo na 
mjesečnu naknadu za obavljanje poslova u visini ko-
eficijenta 0,2 koji se primjenjuje na osnovicu utvrđe-
nu u članku 4. ove Odluke.

Članak 9.

Članovi Općinskog vijeća i Općinskog poglavar-
stva kao i članovi radnih tijela Općinskog vijeća i 

Općinskog poglavarstva imaju pravo na naknadu za 
sudjelovanje u radu sjednice u visini jedne dnevnice 
za službeno putovanje koja je propisana za korisnike 
koji se financiraju iz sredstava Državnog proračuna, 
u neto iznosu po sjednici.

Djelatnici Jedinstvenog upravnog odjela i dužno-
snici koji imaju mjesečnu naknadu nemaju pravo na 
naknadu iz stavka 1. ovog članka.

Članak 10.

Osobe iz članka 1. ove Odluke i članovi općinskih 
tijela kada putuju izvan područja Općine na temelju 
ovlaštenja općinskog načelnika ili općinskog tijela 
imaju pravo na naknadu putnih i drugih troškova su-
kladno propisima o visini naknade za korisnike koji 
se financiraju iz sredstava Državnog proračuna.

Članak 11.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o kriterijima za utvrđivanje plaća i dru-
gih primanja dužnosnika Općinskog vijeća, Općin-
skog poglavarstva i djelatnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik« broj 
14/97, 15/01 i 19/02).

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska 
Ves, a primjenjivat će se za obračun plaća od 1. ruj-
na 2005. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/05-01/04
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

22.

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00 i 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04 i 110/04) i članka 25. i 66. Statuta Općine Mar-
tinska Ves (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko 
vijeće Općine Martinska Ves na 3. sjednici održanoj 
16. rujna 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o priključenju 
građevina na komunalnu infrastrukturu



Stranica 872 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

Članak 1.

U Odluci o priključenju građevina na komunalnu 
infrastrukturu (»Službeni vjesnik« broj 20/03) u član-
ku 1. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:

»Postupak priključenja na komunalnu infrastru-
kturu za odvodnju otpadnih i oborinskih voda utvrdit 
će se posebnom odlukom nakon ispunjenja tehničko 
tehnoloških pretpostavki, odnosno izgradnje sustava 
za odvodnju otpadnih i oborinskih voda na području 
Općine Martinska Ves«.

Članak 2.

U članku 7. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji 
glasi:

»Građevine izgrađene bez akta na temelju kojeg 
se može graditi ne smiju se priključiti na komunal-
nu infrastrukturu, kao i građevine za koje je u tijeku 
postupak građevinske inspekcije koji se odnosi na 
obustavu građenja ili uklanjanja građevina prema 
posebnom zakonu«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska 
Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/05-01/16
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

23.

Na temelju članka 11. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01 i 26/03 - pročišćeni 
tekst 82/04 i 110/04) i članka 25. i 66. Statuta Opći-
ne Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 20/01), 
Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 3. sjednici 
održanoj 16. rujna 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o koncesiji za 
obavljanje komunalne djelatnosti

Članak 1.

U Odluci o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti (»Službeni vjesnik« broj 5/02) članak 9. 
mijenja se i glasi:

»Odluku o dodjeli koncesije donosi Općinsko vi-
jeće Općine Martinska Ves rukovodeći se naročito 
slijedećim elementima:

1. povoljnost ponude u financijskom   
 pogledu 80%

2. sposobnost za ostvarivanje   
 koncesije 10%

3. poslovnom ugledu podnositelja   
 ponude 6%

4. provedbi mjera očuvanja i zaštite   
 okoliša 4% «

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska 
Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/05-01/17
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

24.

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01 i 26/03 - pročišćeni 
tekst 82/04 i 110/04) i članka 25. i 66. Statuta Opći-
ne Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 20/01), 
Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 3. sjednici 
održanoj 16. rujna 2005. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti temeljem 

pisanog ugovora

Članak 1.

U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti temeljem pisanog ugovora (»Službeni vje-
snik« broj 5/03) u članku 1. stavak 2. točka 1, 2. i 3. 
se brišu tako da točka 4. postaje točka 1., a točka 5. 
postaje točka 2.

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:



Broj 23 - Stranica 873»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

»Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja do-
nosi Općinsko vijeće Općine Martinska Ves rukovo-
deći se naročito slijedećim elementima:

1. Povoljnost ponude u   
 financijskom pogledu 80%

2. sposobnost za ostvarivanje   
 povjerene djelatnosti 10%

3. poslovnom ugledu podnositelja   
 ponude 6%

4. provedbi mjera očuvanja i   
 zaštite okoliša 4% «

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Martinska 
Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/05-01/18
URBROJ: 2176/15-05-2
Desna Martinska Ves, 16. rujna 2005.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.



Stranica 874 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.



Broj 23 - Stranica 875»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 19. rujna 2005.



Stranica 876 - Broj 23 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 19. rujna 2005.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko.  Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3. Odluka o osnivanju Savjeta potrošača 
javnih usluga

4. Odluka o ustrojstvu Kataloga informaci-
ja Općine Jasenovac

 Katalog informiranja Općine Jasenovac

5. Odluka o određivanju službenika za in-
formiranje

6. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za davanje koncesije za obavljanje di-
mnjačarskih poslova

7. Rješenje o imenovanju Savjeta potro-
šača javnih usluga

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

37. Zaključak o sklapanju Sporazuma o 
izradi zajedničkog Razvojnog projekta

38. Zaključak o izradi Razvojnog projekta 
»Projekt ukupnog razvoja Općine Ma-
jur«

39. Zaključak o usvajanju Izvršenja Pro-
računa Općine Majur za 2005. godinu 
za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
2005. godine

40. Zaključak o odabiru najpovoljnije ponu-
de za modernizaciju cestovne infrastru-
kture

849

850

850

851

851

851

852

852

853

854

S A D R Ž A J
41. Zaključak o odabiru najpovoljnije ponu-

de za stručni nadzor na modernizaciji 
cestovne infrastrukture

42. Zaključak o raspisivanju natječaja za 
dodjelu stipendija studentima i učenici-
ma s područja Općine Majur za školsku 
2005/2006. godinu

43. Rješenje o imenovanju članova Povje-
renstva za dodjelu stipendija

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Martinska Ves za 2005. godinu

20. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvr-
šenju Proračuna za razdoblje 1. siječnja 
- 30. lipnja 2005. godine

21. Odluka o kriterijima za utvrđivanje plaća, 
naknada i drugih primanja dužnosnika, 
članova Općinskog vijeća i Općinskog 
poglavarstva i djelatnika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Martinska Ves

22. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o pri-
ključenju građevina na komunalnu in-
frastrukturu

23. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kon-
cesiji za obavljanje komunalne djela-
tnosti

24. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o po-
vjeravanju obavljanja komunalnih djela-
tnosti temeljem pisanog ugovora

854

854

855

855

870

870

871

872

872


